東京鉄鋼販売業連合会 会長 井上憲二 事業企画委員会 トレンドG実行委員長 岡部耕喜

## 東鉄連トレンドG主管 勉強会のお知らせ

## 【キャッシュレス導入セミナー】

## ~スマホで決済の準備をしよう!~

日頃より、当会へのご協力厚く御礼申し上げます。

さて、日本のキャッシュレス利用比率は低い状態が続いてきましたが、2019年10月から翌6月まで行われる消費者・キャッシュレス還元事業により急速に普及率が高まっています。政府の5%還元施策の他に決済事業者の実施する還元施策もあり、消費者にとってはお得な状況にあります。そこで、当会トレンドGでは、キャッシュレスの動向や基本をお伝えするとともに、実際にスマホ決済のPayPayを登録して使えるようにするまでの実演を含めて実施します。ぜひ、この機会に参加してお得なキャッシュレス決済に乗り遅れないようにしましょう。

記

- ●と き 2020年2月5日(水)午後4時~6時(質疑応答・実演含む)
- ●ところ ハロー貸会議室・茅場町

〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町2-9-5日進ビル3階 ※1階にセブンイレブンが入っているビルです

- ●交 通 東京メトロ日比谷線・茅場町駅・2番出口・目の前
- ●演 題 「キャッシュレス導入セミナー ~スマホで決済の準備をしよう~」
- ●講師 村上知也氏 (㈱にぎわい研究所 代表取締役 中小企業診断士)
- ●内 容 ・キャッシュレス決済の基本~日本のキャッシュレス状況、軽減税率での状況
  - どのキャッシュレスを使えばいいのか?~どの決済がお得か、シェアはどうなっている?
  - ・実際に登録してみよう(PayPayの登録 20分程度)
  - 質疑タイム
- ●持参品 ・スマホ
  - ・PayPay アプリ (できれば事前にダウンロードしてください) →講義内でダウンロードする場合は、Apple ストアもしくは Google Play ストアの ID とパスワードが必要です
  - ・お手持ちのクレジットカードもしくはネット銀行の ID とパスワードが分かるようにしておいてください。

※もちろん持参物がなくとも、実際に登録をせずに操作方法を見ていただくだけでも参加は可能です!

●会 費 無米斗

## 東鉄連トレンドG 勉強会出席届 【キャッシュレス導入セミナー ~スマホで決済の準備をしよう~】

(2020, 2.5)

社名		
氏		
名		

- \* 何名ご出席されてもかまいませんが、準備の都合上お名前をご記入ください。
- \* 申込みは東鉄連事務局FAX (03-3808-2358) でお願いいたします